



Minister Zdrowia

Warszawa, 09 lutego 2022 r.

DLG.050.10.2022.AT

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na przesłane oświadczenie złożone przez senator Alicję Chybicką na 35. posiedzeniu Senatu w dniu 12 stycznia 2022 r. proszę przyjąć poniższe.

Przesłany przez Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji projekt w sprawie zmiany taryf świadczeń gwarantowanych z obszaru świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, obejmujących zespoły długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie, został przeanalizowany oraz zatwierdzony. Pismem z dnia 10 grudnia 2021 r. wyrażono zgodę na publikację projektu w Biuletynie Informacji Publicznej Agencji. Zgodnie z procesem taryfikacji świadczeń w systemie opieki zdrowotnej po zatwierdzeniu przez ministra właściwego do spraw zdrowia opracowanych taryf i opublikowaniu w BIP Agencji obwieszczenia Prezesa AOTMiT taryfy są implementowane przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Obwieszczenie Prezesa AOTMiT w powyższej sprawie nie zostało jeszcze opublikowane. Stawki za świadczenia gwarantowane z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, obejmujących zespoły długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie nie zostały zmienione od 1 stycznia 2022 r.

Proszę również przyjąć, że obecnie Ministerstwo Zdrowia przystąpiło do prac nad zmianami w ramach wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu długoterminowej opieki domowej. Decyzja o wprowadzeniu zmian w wykazie świadczeń uwidoczniła się podczas prac analitycznych Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w ramach procesu taryfikacji. Konieczne do zweryfikowania i ewentualnej zmiany w ramach koszyka są warunki udzielania świadczenia, kryteria kwalifikacji wejścia do leczenia, zmiany w zakresie personelu udzielającego świadczenie, zmiany w zakresie procedur udzielanych świadczeniobiorcom, czy zmiana warunków realizacji świadczeń w zakresie wymaganego sprzętu.

Z poważaniem,

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/